
In den Bezirkshauptmannschaften angebotene Impfungen 
2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erwachsene 
   
Diphtherie-Tetanus-Polio-Pertussis Repevax € 38,50.- 
Masern-Mumps-Röteln   kostenlos 
   

Kinder 
   
HPV9 für Kinder  Gardasil 9 € 55,50.- pro Teilimpfung 

ab dem vollendeten 12. bis zum 
vollendeten 15. Lebensjahr 

HPV9 für Kinder Gardasil 9 vom vollendeten 9. bis zum 12. 
Lebensjahr kostenlos 

Hepatitis B-Kinder  bis zum vollendeten  
15. Lebensjahr kostenlos 

Meningokokken ACWY Nimenrix vom 10. bis 13. Lebensjahr 
kostenlos 

Masern-Mumps-Röteln  kostenlos 
Polio Salk  bis um vollendeten 21. Lebensjahr 

kostenlos 
   

FSME Impfaktion 
5. Februar 2019 bis 2. August 2019 

FSME Kinder  
bis zum vollendeten 16. Lebensjahr 

 € 18,50.- 

FSME Erwachsene 
ab dem vollendeten 16. Lebensjahr 

 € 18,50.- 


